Bułhakow donosił swemu dworowi tylko o projektach wolnościowych względem chłopów, albowiem konstytucya 3-o maja dawała im niewiele więcej nad to, czego żądano w delegacyi sejmowej z r. 1767, t. j. rozciągała jedynie opiekę rządową nad umowami dziedziców z włościanami. To samo powtarzał w liście z 17/28 lipca r. 1792, adresowanym do Razumowskiego, posła rosyjskiego w Wiedniu: „prawie unicestwili (twórcy konstytucyi) szlachtę, stanowiącą główny fundament Rzeczypospolitej, a wynieśli natomiast mieszczań i gotowi byli wszystkich włościan ogłosić wolnymi“⁴⁾.